
Cosmópolis, 13 de Dezembro de 2022



 	2 Cosmópolis, 13 de Dezembro de 2022  Ano VI Edição 536Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS 
AVISO DE PREGÃO SUSPENSO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2022 
 
A Prefeitura Municipal de Cosmópolis através do Prefeito, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico nº 134/2022, Processo 
Licitatório nº 11.737/2022, destinado a Locação de cilindro com recarga de 
oxigênio medicinal para ambulâncias e remoção de pacientes, comunica que o 
certame acima referido com data da sessão no dia 13/12/2022 as 09:00 horas foi 
SUSPENSO. 
 
 

Cosmópolis, 12 de Dezembro de 2022.  
Antônio Claudio Felisbino Júnior 

Prefeito Municipal 
 

 
NEGÓCIOS JURÍDICOS

R$ 1,00

nov/21 dez/21 jan/22 fev/22 mar/22 abr/22
mai/22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22

RECEITAS CORRENTES (I)
2.746.721,75 2.719.812,16 2.146.798,10 2.021.077,81 6.840.843,83 2.966.520,43

2.971.647,45 3.151.034,99 2.995.940,55 4.236.767,87 2.984.384,88 3.046.197,65

324.512,76 330.144,83 302.726,88 299.754,81 518.713,74 518.106,89

457.546,86 631.852,55 534.527,16 535.597,37 532.271,64 523.537,98

191.411,01 279.304,27 248.306,10 294.564,12 390.544,53 353.168,11

454.842,33 437.967,61 549.687,08 611.840,25 529.097,00 501.016,16

1.096.678,66 1.149.679,73 903.320,22 833.173,61 1.235.531,96 1.306.230,26

1.293.006,80 1.253.685,45 1.369.111,04 1.393.065,40 1.261.419,14 1.163.339,30

17.430.813,76 19.486.076,16 20.668.870,88 17.148.960,71 19.016.142,00 16.538.495,22

19.736.535,82 29.687.607,53 17.902.325,47 18.082.986,69 14.966.883,63 16.072.464,89

63.188,66 48.767,26 35.345,45 18.757,60 23.817,59 22.641,16

23.387,86 24.817,96 28.197,57 41.798,81 44.926,21 2.750.938,26

DEDUÇÕES (II)
2.221.469,80 1.926.810,41 2.575.647,13 2.186.363,04 2.266.968,79 2.046.583,21

2.360.729,06 1.950.839,03 1.857.852,98 2.177.469,26 1.737.437,24 1.847.426,83

19.631.856,80 22.086.974,00 21.729.720,50 18.429.925,62 25.758.624,86 19.658.578,86

22.576.238,06 33.236.127,06 21.521.935,89 22.724.587,13 18.581.545,26 22.210.067,41

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

226.738.162,76

DEDUÇÃO DE RECEITA PARA FORMAÇÃO 
DO FUNDEB

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

4.841.748,57

25.155.596,78

268.146.181,45

RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES 5.509.293,47

3.126.584,39

14.258.241,57

RECEITA TRIBUTARIA 38.827.747,47

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III = I − II)

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVIÇOS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COSMÓPOLIS - ESTADO DE SÃO PAULO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL - NOVEMBRO/2021 A OUTUBRO/2022
Publicação em cumprimento ao disposto no § 2º, do Art. 1º, do Decreto nº 4.053, de 8/3/2010

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES
ESPECIFICAÇÃO

TOTAL 
(ÚLTIMOS 12 

MESES)

SAÚDE

1.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à:  

Protocolo: 11278/2022  Data 
de Protocolo: 20/10/2022
Razão Social: SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DE COSMÓPOLIS
CNPJ: 11.337.750/0001-70
Assunto: Solicita a Renovação de 
Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 07/12/2022

2.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 11298/2022  Data 
de Protocolo: 20/10/2022
Razão Social: SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DE COSMÓPOLIS
CNPJ: 11.337.750/0001-70
Assunto: Solicita a Renovação de 
Licença Sanitária do Estabelecimento.

Deferida em: 07/12/2022

3.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 11277/2022  Data 
de Protocolo: 20/10/2022
Razão Social: SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DE COSMÓPOLIS
CNPJ: 11.337.750/0001-70
Assunto: Solicita a Renovação de 
Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 07/12/2022

4.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 11297/2022  Data 
de Protocolo: 20/10/2022
Razão Social: SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DE COSMÓPOLIS
CNPJ: 11.337.750/0001-70

Assunto: Solicita a Renovação de 
Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 07/12/2022

5.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 11297/2022  Data 
de Protocolo: 20/10/2022
Razão Social: SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DE COSMÓPOLIS
CNPJ: 11.337.750/0001-70
Assunto: Solicita a Renovação de Licença 
Sanitária do Equipamento: RAIOS X PARA 
MAMÓGRAFO SEM ESTÉREOTAXIA.
Deferida em: 07/12/2022

6.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 11297/2022  Data 
de Protocolo: 20/10/2022



3  Ano VI Edição 536Semanário OficialCosmópolis, 13 de Dezembro de 2022

Razão Social: SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DE COSMÓPOLIS
CNPJ: 11.337.750/0001-70
Assunto: Solicita a Renovação de 
Licença Sanitária do Equipamento: 
RAIOS X PARA TOMÓGRAFO MÉDICO.
Deferida em: 07/12/2022

7.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à:

Protocolo: 11297/2022  Data 
de Protocolo: 20/10/2022
Razão Social: SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DE COSMÓPOLIS
CNPJ: 11.337.750/0001-70
Assunto: Solicita a Renovação de Licença 
Sanitária do Equipamento: RAIOS X 
MÉDICO MÓVEL Siemes Polymobil.
Deferida em: 07/12/2022

8.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 11297/2022  Data 
de Protocolo: 20/10/2022
Razão Social: SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DE COSMÓPOLIS
CNPJ: 11.337.750/0001-70
Assunto: Solicita a Renovação de 
Licença Sanitária do Equipamento: 
RAIOS X MÉDICO MÓVEL Intecal CR 7.
Deferida em: 07/12/2022

9.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 11297/2022  Data 
de Protocolo: 20/10/2022
Razão Social: SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DE COSMÓPOLIS
CNPJ: 11.337.750/0001-70
Assunto: Solicita a Renovação de Licença 
Sanitária do Equipamento: RAIOS X MÉDICO 
DE 100MA A 500 MA, Siemens Polymat Plus.
Deferida em: 07/12/2022

10.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à 

Protocolo: 11297/2022  Data 
de Protocolo: 20/10/2022
Razão Social: SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DE COSMÓPOLIS
CNPJ: 11.337.750/0001-70
Assunto: Solicita a Renovação de Licença 
Sanitária do Equipamento: RAIOS X 
MÉDICO DE 100 MA A 500 MA, Shimadzu.
Deferida em: 07/12/2022

11.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 13017/2022  Data 
de Protocolo: 28/11/2022
Razão Social: SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DE COSMÓPOLIS
CNPJ: 11.337.750/0001-70
Assunto: Solicita a Alteração de Dados 
Cadastrais do Estabelecimento, 
Baixa de Responsabilidade Técnica.
Deferida em: 07/12/2022

12.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 13019/2022  Data 
de Protocolo: 28/11/2022

Razão Social: SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DE COSMÓPOLIS
CNPJ: 11.337.750/0001-70
Assunto: Solicita a Alteração de Dados 
Cadastrais do Estabelecimento, 
Assunção de Responsabilidade Técnica.
Deferida em: 07/12/2022

13.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 13021/2022  Data 
de Protocolo: 28/11/2022
Razão Social: SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DE COSMÓPOLIS
CNPJ: 11.337.750/0001-70
Assunto: Solicita a Renovação de 
Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 07/12/2022

14.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 13020/2022  Data 
de Protocolo: 28/11/2022
Razão Social: SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DE COSMÓPOLIS
CNPJ: 11.337.750/0001-70
Assunto: Solicita a Licença Sanitária 
Inicial do Equipamento: RAIOS X 
MÉDICO MÓVEL, Lótus Pégaso.
Deferida em: 07/12/2022

15.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 11607/2022  Data 
de Protocolo: 27/10/2022
Razão Social: C.A.D.A. – CASA DE 
APOIO AO DROGADO E ALCOOLATRA 
- CASA DIA DE COSMÓPOLIS 
CNPJ: 03.585.678/0001-71
Assunto: Solicita a Alteração de Dados 
Cadastrais do Estabelecimento, 
Responsabilidade Legal.
Deferida em: 28/11/2022

16.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à: 

Protocolo: 11608/2022  Data 
de Protocolo: 27/10/2022
Razão Social: C.A.D.A. – CASA DE 
APOIO AO DROGADO E ALCOOLATRA 
- CASA DIA DE COSMÓPOLIS 
CNPJ: 03.585.678/0001-71
Assunto: Solicita a Renovação de 
Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 28/11/2022

17.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à:  

Protocolo: 12687/2022  Data 
de Protocolo: 22/11/2022
Razão Social: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS
CNPJ: 44.730.331/0001-52
Assunto: Solicita a Alteração 
de Dados Cadastrais do 
Estabelecimento: ENDEREÇO.
Deferida em: 22/11/2022

18.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à:  

Protocolo: 12689/2022  Data 
de Protocolo: 22/11/2022

Razão Social: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS
CNPJ: 44.730.331/0001-52
Assunto: Solicita a Alteração de Dados 
Cadastrais do Estabelecimento: 
Baixa de Responsabilidade Técnica.
Deferida em: 22/11/2022

19.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à:  

Protocolo: 12690/2022  Data 
de Protocolo: 22/11/2022
Razão Social: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS
CNPJ: 44.730.331/0001-52
Assunto: Solicita a Alteração de Dados 
Cadastrais do Estabelecimento: 
Assunção de Responsabilidade Técnica.
Deferida em: 22/11/2022

20.Comunicado de DEFERIMENTO 
referente à:  

Protocolo: 12691/2022  Data 
de Protocolo: 22/11/2022
Razão Social: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS
CNPJ: 44.730.331/0001-52
Assunto: Solicita a Renovação da 
Licença Sanitária do Estabelecimento.
Deferida em: 22/11/2022

COSMOPOLIS, Quinta-feira, 08 de 
Dezembro de 2022. 

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico 

Bioquímico
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CRF 14.537 Credencial 4949-2



 	4 Cosmópolis, 13 de Dezembro de 2022  Ano VI Edição 536Semanário Oficial

SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO

 
RECURSOS JULGADOS PELA JARI 

(JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E INFRAÇÕES) 
 

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO 
 
 

PROTOCOLO DATA  RESULTADO 
J-000025/2022 15/09/2022 INDEFERIDO 

 
 

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO 
 

FABIO TEIXEIRA LOURO 
 

Cosmópolis, 20 de setembro de 2022 
 
 

 
RECURSO DEFESA PRÉVIA 

 
SECRETÁRIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO 

 
 

PROTOCOLO  DATA RESULTADO 
D-000061/2022 25/10/2022 INDEFERIDO  
D-000062/2022 26/10/2022 INDEFERIDO 
D-000063/2022 04/11/2022 INDEFERIDO 
D-000064/2022 08/11/2022 INDEFERIDO 

 
 

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO 
 

FABIO TEIXEIRA LOURO 
 

Cosmópolis, 08 de dezembro de 2022 
 


		2022-12-13T16:02:20-0300
	LEONARDO DOS ANJOS NEMESIO:34166859897




